По форме Приложения № 2 к письму Комитета по культуре
Санкт-Петербурга от 14.11.2022 № Исх.-02-22-2700/22-0-0

УТВЕРЖДАЮ

/И.Л. Делигач/

Председатель комиссии
по противодействию коррупции
в Санкт-Петербургском государственном
бюджетном учреждением культуры
«Са нкт-Пете рбур гс ки й госуда рстве нн ы й
академический театр оперы и балета им.
М.П.Мусоргского - Михайловский театр»
генеральный директор

(П011ИС1.)
«20» декабря 2022 г.

(дата)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении культуры
«Санкт-Петербургский государственный академический театр оперы и балета им.

М.П.Мусоргского - Михайловский театр»

20.12.2022 №15
(дата проведения заседания комиссии) (указывается порядковый номер протокола)

Заседание началось в 16:00 СПб ГБУК «Михайловский театр».
кабинет генерального директора

(указывается время начала заседания комиссии) (указывается место проведения заседания комиссии)

Заседание открыл и вел председатель комиссии по противодействию коррупции
в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении культуры «Санкт-
Петербургский государственный академический театр оперы и балета им. М.П.Мусоргского -
Михайловский театр» (далее - комиссия) генеральный директор И.Л. Делигач

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:
Делигач И.Л. - генеральный директор

Заместитель председателя комиссии,
Ответственный секретарь комиссии:
Илясова Ю.П. - директор по правовым вопросам

Члены комиссии:
- Федько Г.И. - заместитель начальника отдела кадров;
- Чубарова В.В. - начальник планово-экономического отдела;
- Смирнова О.Ю. - главный специалист отдела исполнительских искусств и развития сферы
культуры Комитета по Культуре Санкт-Петербурга

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление с результатами работы лиц, ответственных за мероприятия по

противодействию коррупции в театре.
2. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБУК

«Михайловский театр» на 2022 год.

2

СЛУШАЛИ:
И.Л. Делигач: «Заседание проводится с целью обсуждения реализации Плана мероприятий по
противодействию коррупции и ознакомления с результатами работы лиц, ответственных в театре
за мероприятия по противодействию коррупции. Прошу сообщить какие мероприятия
выполнены.»

ВЫСТУПИЛИ:
Ю.П. Плясова: «В соответствии с приказом от 30.12.2021 г. № 343-ОВ, в целях исполнения пункта
1 Плана мероприятий по противодействию коррупции, работники и руководители структурных
подразделений театра были ознакомлены с материалом по основным положениям
законодательства о коррупции, содержащим информацию о понятии «конфликт интересов», о
ключевых областях, в которых возникновение конфликта интересов является наиболее вероятным,
о выявлении, предотвращении и урегулировании конфликта интересов, о видах коррупционных
преступлений, правонарушений, проступков и ответственности за их совершение, о профилактике
и борьбе с коррупцией. Экспертиза действующих локальных актов проводилась на постоянной
основе ответственными лицами в рамках их компетенции. Анализ должностных обязанностей,
исполнение которых в наибольшей степени подвержено риску коррупционных проявлений
проведен. Случаев возникновения конфликта интересов выявлено не было. Взаимодействие с
правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции не осуществлялось.
Корректировка Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год не потребовалась.
При осуществлении деятельности в сфере закупок условия договоров/контрактов дополняются
разделом «Антикоррупционная оговорка», большинство контрагентов театра согласовывают
данные условия. Раздел сайта театра «Противодействие коррупции» содержит необходимую
информацию и документы, обновляется по мере появления новых документов,
совершения/выполнения в театре действий. От организаций, учреждений, контрагентов театра,
граждан, в том числе зрителей театра, сведений о проявлении коррупции в театре ни в устной, ни
письменной форме не поступало».

Г.А. Федько: «От работников театра, сведений о проявлении коррупции в театре не поступало.».

И.Л. Делигач: «Мной был проведен анализ качества реализации Плана мероприятий по
противодействию коррупции на 2022 год и работы по реализации антикоррупционной политики в
театре, меры по противодействию коррупции, принятые в театре, достаточны и результативны».

Смирнова О.Ю.: «Театром надлежащим образом и своевременно выполнены все мероприятия по
противодействию коррупции, в соответствии с утвержденным Планом мероприятий по
противодействию коррупции на 2022 год».

РЕШИЛИ:

1. Театром надлежащим образом выполнены все мероприятия, в соответствии с Планом
мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год, меры по противодействию коррупции,
принятые в театре, достаточны и результативны.
2. План мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБУК «Михайловский театр» на
2023 год необходимо согласовать и утвердить до конца текущего года.

Заместитель председателя, ответственный секретарь
комиссии по противодействию коррупции
в Санкт-Петербургском государственном бюджетном
учреждении культуры «Санкт-Петербургский
государственный академический театр оперы и балета
им. М.П.Mycoprcкого - Михайловский театр»

Ю.П. Плясова